
HARMONOGRAM KONFERENCJI

Przywitanie gości – insp. Paweł Szeląg, Komendant Miejski Policji w Katowicach

Przedstawienie założeń programu „Moc!NaTy” - asp. Adrianna Mazur, 
Koordynator ds. działań na rzecz przeciwdziałania przemocy w rodzinie, 
Wydział Prewencji KMP w Katowicach 

Wykład inaugurujący – prof. dr hab. Katarzyna Popiołek, Dziekan Wydziału 
Zamiejscowego Uniwersytetu SWPS

„Poznajmy lepiej - różne oblicza przemocy w bliskich związkach”
- Liliana Krzywicka, Kierownik Ośrodka Interwencji Kryzysowej MOPS Katowice

„Handel ludźmi oraz inne formy współczesnego niewolnictwa - studium 
przypadku” - s. Anna Bałchan, Stowarzyszenie PO-MOC” im. Marii Niepokalanej 

"Przemoc wobec kobiet w świetle przepisów materialnego prawa karnego"
dr Olga Sitarz, Wydział Prawa i Administracji UŚ

„Wpływ osobistych doświadczeń na postawy wobec przemocy” 
mgr Katarzyna Kudyba, Uniwersytet SWPS 

„Zadania Policji w zakresie ochrony praw człowieka przed wszelkimi formami 
przemocy ” mł. insp. Krzysztof Kazek, Pełnomocnik Komendanta 
Wojewódzkiego Policji w Katowicach ds. Ochrony Praw Człowieka 

Podsumowanie. Dyskusja. 
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„Moc!NaTy...a ja?”

Podpisanie programu przez partnerów

prof. dr hab. Katarzyna Popiołek - Dziekan Wydziału Zamiejscowego Uniwersytetu SWPS, nestorka polskiej psychologii, 
założycielka Fundacji Pomocy „Gniazdo” oraz współzałożycielka Instytutu Współczesnego Miasta. Za swoja aktywność         
na rzecz regionu odznaczona Platynowym laurem Umiejętności i Kompetencji. Jej zainteresowania naukowe koncentrują się 
wokół problematyki relacji międzyludzkich w bliskich związkach, sposobów udzielania pomocy i wsparcia.                                   

Przerwa kawowa 

Liliana Krzywicka- kierownik Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Katowicach (posiada certyfikat superwizora w zakresie 
interwencji kryzysowej Polskiego Towarzystwa Psychologicznego), członek Rady Certyfikującej Sekcji Interwencji 
Kryzysowej PTP, członek Ogólnopolskiej Rady Ekspertów ds Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie ( od 2010 r 
Przewodnicząca Rady), certyfikowany specjalista i superwizor ds. przeciwdziałania przemocy w rodzinie, trener asertywności, 
terapeuta w nurcie terapii krótkoterminowej skoncentrowanej na rozwiązaniach. Ma wieloletnie doświadczenie w pracy          
z ofiarami i sprawcami przemocy w rodzinie. Specjalizuje się w problematyce kryzysu, traumy, przemocy i zaburzeń więzi, 
analizie wzorców przywiązania i strategii radzenia sobie z przemocą w bliskich związkach. 

mgr s. Anna Bałchan – prezes Stowarzyszenia PoMOC, teolog, terapeuta, od 2001 r. pracuje z rodzinami, kobietami i ich 
dziećmi, które znalazły się w kryzysie życia (ofiary przemocy, ofiary handlu ludźmi), 10 lat doświadczenia pracy ulicznej                   
w środowisku osób bezdomnych, dzieci ulicy, narkomanów, kobiet uwikłanych w proceder prostytucji; prowadzi szkolenia, 
warsztaty i wykłady dot. w.w.. tematów; autorka wileu publikacji i nagród, członek PTTM (Polskie Towarzystwo Terapii 
Motywującej) oraz MINT (Motivational Interviewing Network of Trainers), członek Zespołu ds. Zwalczania Handlu Ludźmi przy 
MSW, Wojewódzkiego Zespołu ds. Zwalczania Handlu Ludźmi na Śląsku oraz Interdyscyplinarnego Zespołu ds. Przemocy                 
w  Rodzinie w woj.śląskim.

dr Olga Sitarz - adiunkt w katedrze Prawa Karnego i Kryminologii WPiA Uniwersytetu Sląskiego, była sędzia SR w Katowicach, 
Wydział Karny, członkini Ośrodka Badań Handlu Ludźmi przy Uniwersytecie Warszawskim, autorka i współautorka wielu 
publikacji na  temat mediacji, handlu ludźmi, ochrony dziecka przed przemocą w polskim prawie karnym.

Zakończenie konferencji. 
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